<sup>39</sup> "Ultimum argumentum potest fieri quia videtur ecclesia tenere multa de fide quae non sunt in canone ut perpetuam virginitatem et alia id genus (sic). Dicimus quod omnia illa sunt in sacra scriptura iuxta expositionem ecclesiae temporibus apostolorum, sed hoc longiorem tractatum exposcit". RSC 272r.

<sup>40</sup> "Habemus iam primam partem 3<sup>i</sup> dubii principalis de auctoritate ecclesiae circa

A la hora de comparar la autoridad de la Iglesia con la de la Sagrada Escritura, no debe tomarse aquella incluyendo a los Apóstoles. Estos poseen autoridad para redactar la Sagrada Escritura. Si todavía la comparación se hiciera así, resultaría quizás que el testimonio de los Apóstoles en asunto de fe tiene mayor autoridad absolutamente que el testimonio de los mismos Apóstoles. Su autoridad es mayor que la de la propia aseveración. No repugna al apóstol o al confirmado, cuando no ejerce el oficio de apóstol, decir una mentira jocosa, como tampoco repugna la posibilidad de que pequen venialmente. Pero lo afirmado sobre la fe tiene la autoridad del Espíritu Santo que revela. Si (la Iglesia con los Apóstoles) posee mayor autoridad que los Apóstoles absolutamente, es preciso reconocer que no es mayor que la del apóstol ejerciendo su oficio propio de apóstol. Se comprende por qué no debe establecerse comparación con la Iglesia que incluya a los Apóstoles y escritores. Esto se confirma porque no se compara aquí la Iglesia con la autoridad de redactar la Sagrada Escritura. Así, consecuentemente, se distingue aquella en contraposición a los Apóstoles como redactores de la Sagrada Escritura<sup>42</sup>.

---

sacram scripturam, nempe quod non potest illam condere, sed declarare. Restat declarare de 2<sup>a</sup>, scilicet de comparatione auctoritatis ecclesiae ad auctoritatem sacrae scripturae, scilicet utrum sit maioris auctoritatis sacra scriptura an ecclesia, nam hoc est positum in controversia apud doctores. Et sunt de hoc tres opiniones. Duae extremae et 3<sup>a</sup> quae videtur ambas conformare". RSC 272r.

<sup>41</sup> Sobre la opinión de estos tres autores se extiende Soto en los folios 272r-272v. Cf I. JERICÓ, *De Articulus fidei hacia Dogma fidei. El camino entre la doctrina y verdad de fe católica en la Escuela de Salamanca*, Vitoria 1981 38-39.

<sup>42</sup> "Ad hanc quaestionem respondemus per sequentes propositiones. Prima propositio exordienda est a distinctione Driedonis de ecclesia sit haec, quando comparatur auctoritas ecclesiae ad auctoritatem sacrae scripturae, non debet accipi ecclesia ut includat apostolos in quantum apostolos, id est in quantum habent auctoritatem condendi sacram scripturam [...] 2<sup>a</sup> propositio. Adhuc si sic fieret comparatio, forte est hoc particulare in apostolis quod testimonium eorum in his quae sunt fidei est maioris auctoritatis quam ipsi apostoli absolute et quam id quod a se asserunt, nam non repugnat apostolo et confirmato non exercendo officium apostoli dicere mandatium iocosum quia non repugnat ei peccare venialiter, sed quae asserit circa fidem habent auctoritatem a Spiritu Sancto revelante. Etsi habent maiorem auctoritatem quam apostoli absolute, licet non quam apostoli exercendo officium suum, scilicet apostoli, quare non debet fieri comparatio inter ecclesiam includendo apostolos et scriptores. Et confirmatur hoc quia non comparamus ecclesiam ad auctoritatem condendi sacram scripturam et per consequens distinguimus illam contra apostolos in quantum conditores sacrae scripturae". RSC 272v-273r.